INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Londrina

   Rua João XXIII, 600 - Jd. Dom Bosco, Londrina - PR | CEP 86060-370 - Brasil

EDITAL Nº 001 – C.EX. LETRAS – PORTUGUÊS / INGLÊS, DE 17 DE FEVEREIRO DE
2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A DATA, HORÁRIO E TEMAS PARA A REALIZAÇÃO DA
PROVA DIDÁTICA – PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – CAMPUS
AVANÇADO ASTORGA – ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS – EDITAL Nº 22/2020 -
PROGEPE

A COMISSÃO EXAMINADORA, no uso das competências que lhe confere a Portaria
DG nº 22/2020, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 14/02/2020, torna público a
data, o horário e o tema para a realização da prova didática do Processo Seletivo
Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do IFPR –
Campus Londrina, Área de Conhecimento: LETRAS – PORTUGUÊS / INGLÊS, Regime de
Trabalho: 40 horas semanais, de que trata o Edital nº 22/2020 – PROGEPE. Os candidatos
abaixo relacionados participaram do sorteio do ponto no dia 17/02/2020.

Marlene Ap. Ferrarini Bigareli     Alessandra Navarro Fernandes      Karen Alves Andrade Moscardini
        Presidente                                       Membro                                                   Relatora

  O original encontra-se assinado.

Nº da
Inscrição

Nome do Candidato

Prova Didática

Data Horário Ponto Sorteado - Tema

01/LETRAS
CAROLINA NATALE TOTI

18/02 08h00

4. Gêneros textuais da esfera digital

em Língua Inglesa para o Ensino

Médio;

02/LETRAS DELBA TENORIO LIMA PATRIOTA VILLELA
18/02 09h00

3. Produção escrita em Língua

Inglesa para o Ensino Médio;

03/ LETRAS  MARIA LETICIA TURQUINO TURATTO
18/02 10h00

Não compareceu ao sorteio de

pontos.

04/LETRAS
EDSON RIBEIRO DA SILVA

18/02 11h00

3. Produção escrita em Língua

Inglesa para o Ensino Médio;

05/LETRAS DOUGLAS BRESSAN
18/02 13h00

3. Produção escrita em Língua
Inglesa para o Ensino Médio;

06/LETRAS JAQUELINE QUEIROZ BALDOW
18/02 14h00

1. Compreensão escrita em Língua
Inglesa para o Ensino Médio;

07/LETRAS PEDRO EGIDIO WARKEN
18/02 15h00

Não compareceu ao sorteio de

pontos.